
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: MAIE - Inscripción Postulante Extranjero - Cohorte 2024-2025 - EX-2024-00140633-
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota del Director de la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial, Mgter. Santiago Ariel
SEPPI, solicitando la inscripción del postulante egresado de una universidad extranjera
correspondiente a la cohorte 2024-2025; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 10° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015, el Consejo Académico de la Carrera ha analizado la solicitud de
inscripción, y elevado al único postulante extranjero que cumple con los requisitos de admisión.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción del Ing. Luis Fernando CRUZ MAMANI (Pasaporte Nº
118371725) en la carrera de posgrado Maestría en Aplicaciones de Información Espacial,
correspondiente a la cohorte 2024-2025, egresado con el título profesional de Ingeniero Geofísico
de la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa (Perú).

ARTÍCULO 2°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Publíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO



pc/ja


	numero_documento: RHCD-2024-174-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-18T16:45:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:42:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:42:26-0300
	GDE UNC




